



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 000068/24
PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2024

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que objetivou a **Aquisição de material de escritório e papeleria para a Fundação Educacional do Município de Assis e para Unidade de Pronto Atendimento de Assis – “UPA Ruy Silva”**, conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital, e a manifestação contida nos autos do processo, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado, e de igual forma **ADJUDICO**, pelo critério de menor preço, a empresa a seguir identificada, os itens do objeto licitado a saber:

Item	Código	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS L CNPJ: 17.864.155/0001-79 R HEITOR PENTEADO, 728 - FERRAROPOLIS, GARÇA - SP, CEP: 17400-092 Telefone: (14) 3406-3140 Descrição do Produto/Serviço	Uni.	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
4	004.000.006	Bobina Para Calculadora 57Mmx30M - Tipo Do Papel: Branco, Offset - Gramatura Do Papel: Aproximadamente 55 Gramas - Verso Da Bobina: Lisa Embalagem: Caixa Com 30 Unidades Marca: AUTOPPEL	CX	2	46,12	92,24
14	008.004.100	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR QUADRO BRANCO V-BOARD MASTER PILOT – TINTA LÍQUIDA 5,5ML - COR PRETO Marca: PILOT	CX	80	86,60	6.928,00
15	008.004.101	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR QUADRO BRANCO V-BOARD MASTER PILOT – TINTA LÍQUIDA 5,5ML - COR AZUL Marca:	CX	80	86,60	6.928,00

Página 1 de 15

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130
CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br

Assinado por 1 pessoa: HILARIO VETTORE NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://fema.1doc.com.br/verificacao/C3DF-7446-90C1-DAE2> e informe o código C3DF-7446-90C1-DAE2





Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

		PILOT				
16	008.004.102	CARTUCHO PARA MARCADOR QUADRO BRANCO V-BOARD MASTER PILOT – TINTA LÍQUIDA 5,5ML - COR VERMELHO Marca: PILOT	CX	80	86,60	6.928,00
22	008.000.891	Corretivo Liquido - À Base De Água - Secagem Rápida - Atóxico. Embalagem: Frasco De 18 MI Marca: ZASTRAZ	UN	10	1,27	12,70
33	004.000.166	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA(TIPO DUREX), MEDINDO 12MM X 50 METROS. EMBALAGEM: 01 UNIDADE Marca: FITPEL	UN	20	0,91	18,20
40	004.000.194	GRAMPEADOR ALICATE: GRAMPOS 24/6 E 26/6; - CORPO TODO METÁLICO, GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS, ARMAZENA ATÉ 100 GRAMPOS, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, MEDIDAS: NO MINIMO 15 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 1 UNIDADE Marca: MASTER	UN	20	39,00	780,00
48	004.000.195	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO V-BOARD MASTER PILOT - AZUL – RECARREGÁVEL - PONTA DE ACRILICO 6.0MM - ESPESSURA DE ESCRITA 2,3MM - TINTA ESPECIAL - RECARREGÁVEL COM O REFIL ESPECÍFICO PILOT WBS-VBM, EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES Marca: PILOT	CX	25	220,00	5.500,00
49	004.000.196	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO V-BOARD MASTER PILOT - PRETO – RECARREGÁVEL - PONTA DE ACRILICO 6.0MM - ESPESSURA DE ESCRITA 2,3MM - TINTA ESPECIAL - RECARREGÁVEL COM O REFIL ESPECÍFICO PILOT WBS-VBM,	CX	25	220,00	5.500,00





Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

		EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES Marca: PILOT				
50	004.000.197	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO V-BOARD MASTER PILOT - VERMELHO – RECARREGÁVEL - PONTA DE ACRILICO 6.0MM - ESPESSURA DE ESCRITA 2,3MM - TINTA ESPECIAL - RECARREGÁVEL COM O REFIL ESPECÍFICO PILOT WBS-VBM, EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES Marca: PILOT	CX	25	220,00	5.500,00
68	001.000.792	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE (28 CM X 44 CM X 15MM). EMBALAGEM: PACOTE COM 1 KG Marca: EMPLAV	PCT	40	17,37	694,80
69	001.000.793	SACO PLÁSTICO SOLDA LATERAL TRANSPARENTE (24 CM X 34 CM X 15MM). EMBALAGEM: PACOTE COM 1 KG Marca: EMPLAV	PCT	40	17,37	694,80
73	004.000.200	COLA ADESIVO INSTANTÂNEA UNIVERSAL, TRANSPARENTE – EMBALAGEM COM 20G Marca: RENDCOLA	TUB	20	4,10	82,00
85	004.000.210	ENVELOPE DE SEGURANÇA, FABRICADO EM PLÁSTICO POLIETILENO COEXTRUSADO, IMPERMEÁVEL, COM EFEITO BLACKOUT, LISO SEM IMPRESSÕES, PARTE EXTERIOR BRANCA E INTERIOR PRETA, FECHAMENTO COM COLA TÉRMICA ANTI-VIOLAÇÃO. DIMENSÕES: 36 X 26CM Marca: SUPER	UN	200	13,00	2.600,00
Total do Proponente						42.258,74
C. A. DE BARROS SILVA						





Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

Item	Código	ACESSORIOS PARA PAPELARIA E CNPJ: 47.426.140/0001-90 R ROBSON VIEIRA PRESTIA, 80 ***** - LOTEAMENTO DORETO, PIRAJU - SP, CEP: 18800-680 Telefone: (14) 9600-4602 Descrição do Produto/Serviço	Uni.	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
5	008.000.860	BORRACHA BRANCA MACIA MACIA, PRODUZIDA COM BORRACHA NATURAL. APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. COR: BRANCA Marca: master	CX	2	11,40	22,80
7	008.000.862	Caneta Esferográfica Cristal Azul, Sem Partes Rosqueáveis, Composição: Resinas Termo Plásticas, Tinta À Base De Corante Inorgânico E Solvente, Ponta De Latão C/ Esfera Tungstênio, De Tampa Com Furo De Segurança Anti-Sufocante, C/ Respiro Lateral – Embalagem Caixa Com 50 Unidades. (Entregar Amostra) Marca: compactor	UN	15	41,00	615,00
8	008.002.006	Caneta Esferográfica Cristal Preta, Ponta 1.0Mm – Corpo Hexagonal - Sem Partes Rosqueáveis, Composição:Resinas Termo Plásticas, Tinta À Base De Corante Inorgânico E Solventes, Ponta De Latão C/ Esfera Tungstênio, De Tampa Com Furo De Segurança Anti-Sufocante, C/ Respiro Lateral – Embalagem: Caixa Com 50 Unidades. Marca: compactor	CX	5	41,00	205,00
9	008.000.864	Caneta Esferográfica Cristal Vermelha, Ponta 1.0Mm – Corpo Hexagonal - Sem Partes Rosqueáveis, Composição:Resinas Termo Plásticas, Tinta À Base De Corante Inorgânico E	CX	5	41,00	205,00

Página 4 de 15

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130
CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br

Assinado por 1 pessoa: HILARIO VETORE NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://fema.1doc.com.br/verificacao/C3DF-7446-90C1-DAE2> e informe o código C3DF-7446-90C1-DAE2





Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

		Solventes, Ponta De Latão C/ Esfera Tungstênio, De Tampa Com Furo De Segurança Anti-Sufocante, C/ Respiro Lateral – Embalagem: Caixa Com 50 Unidades. Marca: compactor				
17	008.000.801	Clips 2-0 Niquelado Fabricado Com Arame Niquelado – Embalagem Caixa Individual C/ 50 Gramas. Marca: top	CX	30	20,83	624,90
18	008.000.803	Clips 4-0 Niquelado Fabricado Com Arame Niquelado – Embalagem Caixa Individual C/ 50 Gramas. Marca: top	CX	15	20,83	312,45
19	008.000.804	Clips 8-0 Niquelado Fabricado Com Arame Niquelado – Embalagem Caixa Individual C/ 50 Gramas. Marca: top	CX	15	20,83	312,45
20	008.000.806	COLA BASTÃO, ATÓXICO FRASCO 40 GRAMAS - DEVE SER CERTIFICADO PELO INMETRO Marca: lyke	UN	50	1,78	89,00
26	008.000.812	ESTILETE ESTREITO ESTILO PROFISSIONAL, REFORÇADO CORPO COMPACTO, RESISTENTE E ERGONÔMICO, CABO DE MATAL OU AÇO INOX, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 14,CM DE COMPRIMENTO X 1CM DE LARGURA NA PONTA, COM TRAVA DE SEGURANÇA, AÇO COM LÂMINA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA DE 12MM, EMBALAGEM: 01 UNIDADE Marca: brw	UN	30	5,95	178,50
28	004.000.186	ETIQUETA (15) 16,9MM X 147MM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 FOLHAS Marca: poli	PCT	3	41,00	123,00
29	004.000.187	ETIQUETA (80) 12,7MM X 44,45MM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 FOLHAS Marca: poli	PCT	3	41,80	125,40
30	004.000.136	Etiqueta (14) 33,9Mm X 101,6Mm Embalagem: Pacote Com 100 Folhas	PCT	3	41,80	125,40

Página 5 de 15





Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

		Marca: poli				
31	008.000.881	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX. CAIXA COM 12 UNIDADES Marca: cavia	CX	2	19,70	39,40
32	008.003.981	FITA ADESIVA CREPE DE PAPELARIA 18MMX50M Marca: altape	UN	100	3,40	340,00
35	004.000.168	FITA DE IMPRESSÃO PARA CALCULADORA - CARRETEL DUPLO, NYLON - MEDIDAS: 13MM X 5M - PRETA/VERMELHO EMBALAGEM: 01 UNIDADE Marca: master	UN	15	4,50	67,50
37	004.000.191	ETIQUETA INK-JET/LASER A4 - MEDIDA: 17X31. COR: BRANCA Marca: poli	CX	6	30,03	180,18
38	004.000.192	ETIQUETA ADESIVA P/ CODIFICAÇÃO TAMANHO: 12MM, COR: LARANJA, PACOTE COM 210 ETIQUETAS Marca: link	PCT	12	3,84	46,08
39	004.000.193	ETIQUETA ADESIVA P/ CODIFICAÇÃO TAMANHO: 12MM COR: VERMELHA PACOTE COM 210 ETIQUETAS Marca: link	PCT	12	4,60	55,20
41	004.000.170	GRAMPEADOR PARA PAPÉIS: CORPO METÁLICO, GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS, GRAMPOS 26/6, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, MEDIDAS: NO MINIMO DE 15 CM DE COMPRIMENTO. Marca: cavia	UN	20	23,80	476,00
42	001.000.378	GRAMPO PARA TAPECEIRO 106/6 GALVANIZADO CAIXA C/ 3500 GRAMPOS Marca: futuro	PCT	15	9,80	147,00
43	008.000.871	GRAMPO 26/6 NIQUELADO - PACOTE COM 5000 UNIDADES Marca: g line	PCT	40	3,29	131,60
44	008.000.900	GRAMPO TRILHO, PLÁSTICO PROPILENO, ESTENDIDO, BRANCO, 80 MM DE DISTANCIA ENTRE OS	PCT	30	17,90	537,00





Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

		FUROS, CAPACIDADE DE CONTER 600 FOLHAS, HASTES LONGAS COM NO MINIMO 10CM EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: fix				
45	004.000.171	LÁPIS PRETO Nº 2, B, COM GRAFITE MACIO E RESISTENTE, SEM QUEBRAR O GRAFITE AO APONTAR, COM EXCLUSIVO PROCESSO DE COLAGEM DA MINA NA MADEIRA QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA À QUEBRA, DE VERNIZ AMARELO OU VERMELHO DE FORMA HEXAGONAL, MEDIDAS DO LÁPIS APONTADO COM TAMANHO DE 17,5 CM, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO COM GRAFITE MAIS GROSSO DE 3,3MM, COMPOSIÇÃO: GRAFITE, MADEIRA PLANTADA E MATERIAL CERÂMICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 72 UNIDADES. Marca: lyke	CX	2	32,00	64,00
46	008.000.825	Livro Ata, Medindo 220X320Mm Vertical, Capa Pesando 1250G/M2 Revestida Com Papel Kraft, Pesando 80G/M2, Na Cor Preta, Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas, Sem Margem, Com Impressão De Linhas Sem Rasuras Ou Borrões, Com Traços Limpos E Precisos, Folhas Sem Dobraduras, Rugas, Manchas Ou Furos, Tamanho Ofício, Com Capa Dura, Embalagem: 01 Unidade. Marca: pgb	UN	30	9,60	288,00
47	008.000.826	Livro Protocolo De Correspondência Com 100 Folhas Marca: pgb	UN	20	9,90	198,00
51	008.000.828	Papel Adesivo Tipo Contact, Material Plástico, Cor Incolor, Gramatura 60G/M2, Largura 460 Mm, Acabamento	RL	5	57,00	285,00





Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

		Superficial Brilhante - Rolo Com 25 Metros Marca: futuro				
55	004.000.072	PASTA SUSPensa COR BRANCO - MATERIAL DE POLIPROPILENO - 36 CM DE COMPRIMENTO - 24 CM DE ALTURA - 40/41 CM ENCAIXE DA VARETA – EMBALAGEM: 01 UNIDADE Marca: poli	UN	60	6,54	392,40
56	004.000.198	PASTA SUSPensa COR CINZA - MATERIAL DE POLIPROPILENO - 36 CM DE COMPRIMENTO - 24 CM DE ALTURA - 40/41 CM ENCAIXE DA VARETA – EMBALAGEM: COM 06 UNIDADES Marca: poli	PCT	60	32,55	1.953,00
57	004.000.071	PASTA SUSPensa COR PRETO - MATERIAL DE POLIPROPILENO - 36 CM DE COMPRIMENTO - 24 CM DE ALTURA - 40/41 CM ENCAIXE DA VARETA – EMBALAGEM: 01 UNIDADE Marca: plascony	UN	60	6,54	392,40
59	001.000.787	PLACA FOLHA DE EVA 40 X 60 X 5MM. COR: PRETA. EMBALAGEM: 1 UNIDADE Marca: haiti	UN	100	5,15	515,00
60	001.000.788	PLACA FOLHA DE EVA 40 X 60 X 5MM. COR: BEGE. EMBALAGEM: 1 UNIDADE Marca: haiti	UN	100	5,58	558,00
61	008.000.890	Percevejo Latonado 100 Unidades Por Caixa Marca: futuro	CX	2	2,00	4,00
62	008.000.842	Pincel Atômico, Corpo De Plástico Redondo, Escrita Grossa, Com Ponta Feltro Redonda, Cheiro Característico De Pincel Atômico (Sem Cheiro Forte), Na Cor: Preto, Embalagem: Caixa Com 12 Unidades. Marca: futuro	CX	2	17,05	34,10
63	001.000.789	PINCEL ATÔMICO, CORPO DE PLÁSTICO REDONDO, ESCRITA GROSSA, COM PONTA FELTRO REDONDA, CHEIRO	CX	2	17,05	34,10

Página 8 de 15





Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

		CARACTERÍSTICO DE PINCEL ATÔMICO (SEM CHEIRO FORTE), COR: AZUL, EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES. Marca: futuro				
64	001.000.790	PINCEL ATÔMICO, CORPO DE PLÁSTICO REDONDO, ESCRITA GROSSA, COM PONTA FELTRO REDONDA, CHEIRO CARACTERÍSTICO DE PINCEL ATÔMICO (SEM CHEIRO FORTE), COR: VERMELHO, EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES. Marca: futuro	CX	2	17,05	34,10
65	004.000.175	PONTA PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO V-BOARD MASTER PILOT – TAMANHO DE PONTA: MÉDIA – TIPO DE PONTA: POLIESTER – PARA REPOSIÇÃO EM MARCADOR DE QUADRO BRANCO V-BORD-MASTER – EMBALAGEM: CAIXA COM 12 PACOTES CONTENDO 3 UNIDADES Marca: pilot	CX	10	74,15	741,50
67	001.000.791	RÉGUA DE METAL AÇO INOX, MEDIDA 30 CM. EMBALAGEM: 01 UNIDADE Marca: jogar	UN	30	10,00	300,00
71	004.000.177	TINTA DE CARIMBO PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL - COR PRETA – EMBALAGEM: FRASCO COM 40 ML Marca: star	FR	5	2,41	12,05
74	004.000.201	CAIXA DE LÁPIS DE COR, COM 36 CORES, FORMATO DO LÁPIS SEXTAVADO Marca: leo leo	CX	5	20,00	100,00
76	008.001.536	TINTA GUACHE 15ML CX C/ 6 CORES Marca: pira	CX	10	2,16	21,60
77	001.000.761	BEXIGA, TAMANHO 9 POLEGADAS/ 23 CM, CORES SORTIDAS, PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: hapy	PCT	10	11,19	111,90





Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

78	004.000.203	TINTA PVA, PARA TRABALHOS ARTESANAIS SOBRE MADEIRA, GESSO, MDF, CERÂMICA, CORTIÇA, ISOPOR, PAPEL, PALHA E OUTROS. SECAGEM RÁPIDA, ACABAMENTO FOSCO E SOLÚVEL EM ÁGUA. EMBALAGEM DE 250 ML. COR: BRANCO Marca: tintex	POTE	10	24,71	247,10
79	004.000.204	TINTA PVA, PARA TRABALHOS ARTESANAIS SOBRE MADEIRA, GESSO, MDF, CERÂMICA, CORTIÇA, ISOPOR, PAPEL, PALHA E OUTROS. SECAGEM RÁPIDA, ACABAMENTO FOSCO E SOLÚVEL EM ÁGUA. EMBALAGEM DE 250 ML. COR: PRETO Marca: tintex	POTE	10	26,80	268,00
80	004.000.205	TINTA PVA, PARA TRABALHOS ARTESANAIS SOBRE MADEIRA, GESSO, MDF, CERÂMICA, CORTIÇA, ISOPOR, PAPEL, PALHA E OUTROS. SECAGEM RÁPIDA, ACABAMENTO FOSCO E SOLÚVEL EM ÁGUA. EMBALAGEM DE 250 ML. COR: AMARELO OURO Marca: tintex	POTE	5	19,46	97,30
81	004.000.206	TINTA PVA, PARA TRABALHOS ARTESANAIS SOBRE MADEIRA, GESSO, MDF, CERÂMICA, CORTIÇA, ISOPOR, PAPEL, PALHA E OUTROS. SECAGEM RÁPIDA, ACABAMENTO FOSCO E SOLÚVEL EM ÁGUA. EMBALAGEM DE 250 ML. COR: VIOLETA Marca: tintex	POTE	5	31,76	158,80
82	004.000.207	TINTA PVA, PARA TRABALHOS ARTESANAIS SOBRE MADEIRA, GESSO, MDF, CERÂMICA, CORTIÇA, ISOPOR, PAPEL, PALHA E OUTROS. SECAGEM RÁPIDA, ACABAMENTO FOSCO E SOLÚVEL EM ÁGUA. EMBALAGEM DE 250 ML. COR: MAGENTA Marca: tintex	POTE	5	30,48	152,40

Página 10 de 15





Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

83	004.000.208	APONTADOR COM DEPÓSITO, DE PLÁSTICO, COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, COM DIMENSÕES DE 1 X 7 X 14,5 CM, CORES SORTIDAS Marca: futuro	UN	40	1,00	40,00
Total do Proponente						11.961,61
Item	Código	MULTILISA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA CNPJ: 57.069.019/0001-01 AVENIDA BRASIL, 870 brcao 01 - JARDIM INGÁ, ANDIRA - PR, CEP: 86380-000 Telefone: (43)99977-0042 Descrição do Produto/Serviço	Uni.	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	004.000.001	Apagador Para Quadro Branco Em Plástico Preto Com Depósito Externo Para Dois Marcadores. Base Em Feltro. Marca: STAR	UN	60	3,15	189,00
2	004.000.118	Apagador Para Quadro Negro Com Depósito Para Giz - Feito Em Madeira Mdf Fibra De Média Densidade - Feltro De 4Mm Marca: SOUZA	UN	30	4,50	135,00
3	008.000.858	Arquivo Morto, Caixa Em Plástico Polionda Tamanho Ofício, Medindo 350Mm X 250Mm X 130Mm (C X A X L), Na Cor Azul, Embalagem: Pacote Com 1 Unidade Marca: ALAPLAST	UN	200	3,61	722,00
6	008.000.861	Caderno Capa Dura, Brochura, 96 Folhas, Sem Espiral, Medidas Mínimas De 140Mm X 202Mm, Com Pautas Azuis E Margens Vermelhas, Confeccionado Com Folhas Internas Brancas Com Impressão De Pautas Azuis E Margens Vermelhas Sem Rasuras Ou Borrões, Folhas Sem	UN	20	4,29	85,80

Página 11 de 15





Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

		Dobraduras, Rugas, Manchas Ou Furos), Capa Dura, Com Aplicação De Verniz Na Capa, De Cores Lisas, Embalagem 1 Unidades. Marca: JANDAIA				
10	008.002.009	Caneta Marca Texto, Fluorescente, Ponta Chanfrada, Com 2 Possibilidades De Largura Dos Traços (Traços Largos E Finos), Tinta À Base De Água Sem Cheiro, Espessura Do Traço, Fino De 1,0Mm E Traço Largo De 4,5Mm Ponta Em Polietileno, Corpo, Tampa E Fundo Em Polipropileno, Na Cor: Amarela, Embalagem: Caixa Com 12 Unidades Marca: BRW	CX	5	8,00	40,00
11	004.000.140	Caneta Para Escrever Em Cd/Dvd - Ponta De Poliacetal 2,0Mm Com Protetor De Metal - Tinta À Base De Álcool, Resistente À Água - Espessura Do Traço: 0.5Mm - (Azul) – Embalagem: Caixa Com 12 Unidades Marca: ONDA	CX	5	15,53	77,65
12	004.000.141	Caneta Para Escrever Em Cd/Dvd- Ponta De Poliacetal 2,0Mm Com Protetor De Metal - Tinta À Base De Álcool, Resistente À Água - Espessura Do Traço: 0.5Mm - (Preta) - Embalagem: Caixa Com 12 Unidades Marca: ONDA	CX	5	15,53	77,65
13	004.000.142	Caneta Para Escrever Em Cd/Dvd- Ponta De Poliacetal 2,0Mm Com Protetor De Metal - Tinta À Base De Álcool, Resistente À Água - Espessura Do Traço: 0.5Mm - (Vermelha) - Embalagem: Caixa Com 12 Unidades Marca: ONDA	CX	5	15,53	77,65
21	008.000.874	Cola Branca De 110 Gramas, Lavável À Base De Pva, Consistente E Resistente À Umidade De Cor Branca, Com Odor Característico De Cola Branca,	TUB	50	1,46	73,00

Página 12 de 15





Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

		Composição: Polímetro, Vinílico, Teseativo E Plastificante, Atóxico, Com Bico Dosador. Embalagem: Tubo C/ 110 Gramas Marca: PIRATININGA				
23	004.000.188	ENVELOPE OFICIO 18CM X 24CM NA COR PARDO Marca: FILIMAIL	UN	100	0,13	13,00
24	004.000.189	ENVELOPE OFICIO 26CM X 36CM NA COR PARDO Marca: FILIMAIL	UN	1000	0,25	250,00
25	004.000.190	ENVELOPE OFICIO 11,5CM X 23CM NA COR BRANCO OU PARDO Marca: SCRITY	UN	300	0,10	30,00
27	008.000.875	ESTILETE LARGO ESTILO PROFISSIONAL, REFORÇADO CORPO COMPACTO E RESISTENTE, FÁCIL MANUSEIO, EMPUNHADURA ERGONÔMICA, COM TRAVA AUTOMÁTICA, AÇO COM LÂMINA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA DE 18MM, EMBALAGEM: 01 UNIDADE Marca: GATTE	UN	30	1,49	44,70
34	004.000.167	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA, PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL, MEDIDAS MÍNIMAS DE 45MM X 45 METROS Marca: FITPEL	UN	150	2,45	367,50
53	008.000.832	Pasta Catálogo Com Parafuso De Metal Preta Com 100 Envelopes A4 Em Plástico Transparente Marca: POLIBRAS	UN	30	14,83	444,90
54	008.000.888	Pasta Polionda 4Cm De Dorso C/ Elástico Marca: ALAPLAST	UN	30	2,93	87,90
58	001.000.786	PLACA FOLHA DE EVA 40 X 60 X 2MM. COR: BEGE. EMBALAGEM: 1 UNIDADE Marca: HAITI	UN	100	1,35	135,00
66	008.002.056	RÉGUA PLÁSTICA DE POLIESTIRENO, COR CRISTAL, DO TIPO ACRÍLICO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 3 MM DE ESPESSURA,	UN	30	1,25	37,50

Página 13 de 15





Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

		IMPRESSÃO TAMPOGRAFICA DE ESCALA NUMÉRICA LEGÍVEL, SEM REBARBAS, RANHURAS, LASCAS, TRINCADO, MEDIDA 30 CM. EMBALAGEM: 01 UNIDADE Marca: MAXCRILL				
75	004.000.202	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, DIMENSÕES: 33,5 X 0,03 X 23,5CM (CXLXA), ESPESSURA: 0,65 Marca: POLIBRAS	UN	20	1,45	29,00
Total do Proponente						2.917,25
Item	Código	MARIA IRENE BUSO DA SILVA CNPJ: 07.892.715/0001-45 DOUTOR FRANCISCO FERREIRA DA ROSA, 691 - VILA CRISTOVAM, LIMEIRA - SP, CEP: 13480-580 Telefone: 1916161616 Descrição do Produto/Serviço	Uni.	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
52	004.000.134	PAPEL SULFITE COR BRANCO A4 (75G) CAIXA COM 10 RESMA Marca: ONE-SUZANO	CX	250	198,00	49.500,00
70	004.000.176	TESOURA MULTIUSO DE NO MINIMO 21 CM COM CABO EM RESINA TERMOPLASTICA, COM LÂMINAS ROBUSTAS (GROSSAS) EM AÇO INOXIDÁVEL, (DE ALTO BRILHO) DE MEDIDAS MÍNIMAS DE 4MM, (MEDIDAS DAS LÂMINAS), COM PARAFUSO REFORÇADO NO ENCONTRO DAS LÂMINAS (SEM SER DE REBITE), EMBALAGEM: PACOTE COM 1 UNIDADE Marca: GATTE	UN	30	5,04	151,20
84	004.000.209	PRANCHETA COM PRENDEDOR DE	UN	70	3,49	244,30

Página 14 de 15





Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

	METAL, TAMANHO 33 CM X 23 CM (A X L), FEITA EM MADEIRA MDF Marca: NOVA				
	Total do Proponente				49.895,50
				Total	107.033,10

Por fim, o certame perfez o valor total de **R\$ 107.033,10 (cento e sete mil e trinta e três reais e onze centavos)**.

Proceda-se, a seguir, às providências complementares como contratação, comunicado e/ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Assis, 13 de dezembro de 2024

Hilário Vetore Neto
Diretor Executivo





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: C3DF-7446-90C1-DAE2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ HILÁRIO VETORE NETO (CPF 297.XXX.XXX-22) em 16/12/2024 15:38:08 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://fema.1doc.com.br/verificacao/C3DF-7446-90C1-DAE2>